
UCHWAŁA NR XXXIII/290/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie przedłużenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 24 ust. 9 a i ust. 10 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r.,  poz. 139 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do 31 marca 2017 r., czas obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych „USKOM” Sp. z o. o. w Kożuchowie . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r., i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie oraz w prasie miejscowej. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1893; z 2016 r., 
poz. 1250.



UZASADNIENIE

Rada Gminy w Kożuchowie zgodnie z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz.
139 ze zm.) zwanej dalej ustawą, w ustawowym terminie tj. 45 dni od daty złożenia wniosku przez
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w Kożuchowie, ul. Moniuszki 7, nie
podjęła uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzenie ścieków. Taryfy zweryfikowane przez Burmistrza Kożuchowa weszły w życie po
upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku (art. 24 ust. 8 w cyt. ustawy) i obowiązują od 1 stycznia
2016 r. do 31 grudnia 2016 r.

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz. 139 ze zm.) Przedsiębiorstwo
Usług Komunalnych „USKOM” w Kożuchowie w dniu 7 października 2016 r. złożyło wniosek
o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kożuchów na okres od dnia 1 stycznia 2017 r.
do 31 marca 2017 r.

W trakcie postępowania sprawdzającego Burmistrz Kożuchowa ustalił, że przedmiotowy
wniosek zawiera wymagane ustawą uzasadnienie, w którym zamieszczone zostały informacje
dotyczące zakresu świadczonych usług oraz określono warunki ekonomiczne i formalne
uzasadniające przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf.

Podstawą ustalenia taryf na kolejny rok obowiązywania, zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 1
rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru
wniosku o zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 866) są planowane koszty na
podstawie kosztów poniesionych w roku obrachunkowym poprzedzającym rok, w którym
wprowadzona jest taryfa. Przy planowaniu kosztów uwzględnia się również planowane zmiany tych
kosztów w roku obowiązywania taryf, zamiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług.

Obecnie trwają prace legislacyjne nad zmianą aktualnie obowiązującej ustawy z dnia
18 lipca 2011 r. - Prawo wodne. Procedowana nowelizacja przewiduje podwyższenie opłat za pobór
wód, będących elementem kalkulacji kosztów. Ostateczny kształt nowelizowanej ustawy nie jest
znany, natomiast planowane wejście w życie ustawy to 1 stycznia 2017 r. Zatem Przedsiębiorstwo
Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o. o. w kalkulacji wniosków taryfowych nie może
uwzględniać przepisów, które jeszcze nie obowiązują. Jednocześnie ustawa o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków kończy „postępowanie taryfowe”
z momentem wejścia taryfy w życie.

W okresie obowiązywania taryf nie ma możliwości ich zmiany, gdyż ustawa o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków nie zna trybu „weryfikacji taryfy”.




